
 

Determ. n. 732 del 06/03/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 732 del 06/03/2023 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.115 DEL 12/01/2023 "PROCEDURA PER 
L'AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETTA A) COSÌ COME 
SOSTITUITO DALL'ART 1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 
2020, N. 120 AD OGGETTO "CONVERSIONE IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI 
DEL DECRETO-LEGGE 16 LUGLIO 2020, N. 76, (DECRETO SEMPLIFICAZIONI) E 
MODIFICATO DALL’ART. 52 DEL D. L. 77/2021 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA 
UFFICIALE N. 129 DEL 31 MAGGIO 2021 ED ENTRATO IN VIGORE IL 1° GIUGNO 
2021 E CONVERTITO IN LEGGE N. 108/2021; 

APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (T.D. 3384640) PER L'ACQUISTO DI N. 2 
POLISONNIGRAFI PER LE ESIGENZE DELLA U.O. DI FISIOPATOLOGIA 
RESPIRATORIA DELL' A.S.P. DI CROTONE"; 

 
In data 06/03/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO che  

- con determinazione n. 115 del 12/01/2023 del Dipartimento Servizi 
Tecnico/Amministrativi, questa stazione appaltante, previo confronto di 
preventivi, acquistava n.2 Polisonnigrafi dalla ditta NIPPON GASES PHARMA, P.IVA 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 732 del 06/03/2023 pag. 2 
 

08418350966, con sede legale in Milano, per le esigenze del Servizio di 
Fisiopatologia Respiratoria dell’A.S.P. di Crotone; 

- Che con nota ricevuta attraverso posta elettronica certificata (PEC) del 28 febbraio 
2023 la ditta su riportata, comunicava l’impossibilità all’evasione dell’ordine per 
la fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO CHE  
- È indispensabile procedere all’acquisto degli elettromedicali richiesta dal Servizio 

di Fisiopatologia Respiratoria dell’ASP di Crotone e che gli esami eseguiti 
attraverso gli stessi sono finalizzati all’ottimizzazione delle attività di diagnosi e 
terapia di patologie del sonno correlate;  

TENUTO CONTO  
 Della valutazione di conformità delle attrezzature elettromedicali offerte, fatta 

dallo Specialista del Servizio Di Fisiopatologia Respiratoria che a mezzo pec ha 
dichiarato che “tutti i device proposti risultano essere conformi rispetto ai requisiti 
richiesti ed equivalenti dal punto di vista funzionale” 

- Che è quindi necessario, approvare il preventivo di offerta, n. GR2202495/PM del 
21/12/2022, ricevuto dalla Ditta MEDIGAS ITALIA SRL, P.IVA 11861240155, con 
sede legale in Milano, per un costo unitario di Euro 5.800,00 oltre IVA ed un costo 
complessivo di Euro 11.600,00 oltre IVA per la fornitura degli elettromedicali 
richiesti; 

PRESO ATTO CHE:  
- l’art. 120 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 che cita “… affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede 
all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 
fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti 
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano 
scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 
quelle oggetto di affidamento”; 

DATO ATTO  
- che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 sono: 

a) oggetto dell’affidamento: N. 2 Polissonigrafi per le per le esigenze del 
Servizio di Fisiopatologia Respiratoria; 

b) Importo unitario a Polisonnigrafo: € 5.800,00; Codice Articolo:188200000;  
Complessivo della Fornitura € 11.600,00 oltre iva al 22%; 

c) operatore economico: MEDIGAS ITALIA SRL, P.IVA 11861240155, con 
sede legale in Milano; 

- il Rup ai sensi dell’art. 31 D.lgs 50/2016 è il Direttore del Servizio di Fisiopatologia 
Respiratoria dell’ASP di Crotone;     

DATO ATTO CHE 
- che è stato verificato il Durc della Ditta: Durc On Line Numero Protocollo 

INPS_34573911 Data richiesta 28/02/2023 Scadenza validità 06/06/2023 
- che si procederà con le altre verifiche le verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs.             

n. 50/2016; 
- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 5 del 

D. Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso 
di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

- il codice identificativo di gara (C.I.G) attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente cig: ZCA3969134;  

VISTE le leggi in materia; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 732 del 06/03/2023 pag. 3 
 

 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato di: 

1. RETTIFICARE la Determinazione n. 115 del 12/01/2023 “Procedura per 
l’affidamento diretto ex art. 36 comma 2 letta a) così come sostituito 
dall'art 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 ad 
oggetto "conversione in legge, con modificazioni del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, (decreto semplificazioni) e modificato dall’art. 52 del d. 
l. 77/2021 pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 129 del 31 maggio 2021 
ed entrato in vigore il 1° giugno 2021 e convertito in legge n. 108/2021; 

2. APPROVARE il preventivo di offerta n. GR2202495/PM del 21/12/2022 ed 
affidare la fornitura di n.02 Polisonnigrafi digitali per le attività del Servizio 
di Fisiopatologia Respiratoria dell’ASP di Crotone alla ditta MEDIGAS 
ITALIA SRL, P.IVA 11861240155, con sede legale in Milano ad un costo 
unitario di Euro 5800,00 oltre IVA per un totale complessivo di Euro 
11.600,00 oltre IVA; 

3. DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta ad Euro 14.152,00 IVA 
al 22% compresa, graverà sul Conto cod. 101.2.401 del Bilancio di 
competenza; 

4. DI DARE ATTO che per la presente procedura è stato acquisito il 
seguente: CIG: ZCA3969134; 

5. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

6. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 
D.lgs 50/2016, Direttore del Servizio di Fisiopatologia Respiratoria dell’ASP 
Crotone; 

 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 732 del 06/03/2023 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.115 DEL 12/01/2023 "PROCEDURA PER 
L'AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETTA A) COSÌ COME SOSTITUITO 
DALL'ART 1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120 AD 
OGGETTO "CONVERSIONE IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI DEL DECRETO-LEGGE 
16 LUGLIO 2020, N. 76, (DECRETO SEMPLIFICAZIONI).  
APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (T.D. 3384640) PER L'ACQUISTO DI N. 2 
POLISONNIGRAFI PER LE ESIGENZE DELLA U.O. DI FISIOPATOLOGIA 
RESPIRATORIA DELL' A.S.P. DI CROTONE"; 
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
06/03/2023 al 21/03/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 22/03/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


